

**Lucrări de reparație a
drumurilor locale din raionul
Drochia. Bretela de circulație**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 477 923,96 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	341,63	30,74	10 501,70
		Total manopera				10 501,70

Materiale:

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	199,47	1 185,00	236 371,95
2.	1421102200000	Nisip bitumat	t	6,37	1 185,00	7 548,45
3.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	46,46	1 185,00	55 055,10
4.	23203226000401	Bitum	t	1,15	7 800,00	8 970,00
5.	23203226001101	Bitum	t	0,24	7 800,00	1 872,00
6.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	2,42	0,00	0,00
		Total materiale de construcții				309 817,50

Utilaje de construcții:

1.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	20,20	30,00	606,00
2.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	24,24	550,00	13 332,00
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,34	380,00	129,20
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	11,25	250,00	2 812,50
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	11,25	250,00	2 812,50
6.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	24,24	100,00	2 424,00
7.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	11,25	850,00	9 562,50
8.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	3,23	50,00	161,50
9.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	3,23	100,00	323,00
10.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,02	200,00	404,00
		Total utilaje de construcții				32 567,20

Total:

Прямые затраты	lei	352 886,40
CASM (ПЗ) * 22,5 %	22,50 %	2 362,88

Total P3+CASM	100,00 +	355 249,28
Cheltuieli de regie (Total) * 11 %	11,00 %	39 077,42
Total Total+CI	100,00 +	394 326,70
Beneficiu (Total) * 1 %	1,00 %	3 943,27
Total Total+B	100,00 +	398 269,97
TVA (Total) * 20 %	20,00 %	79 653,99

Total deviz: **477 923,96**

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)